
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267  13Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330001700, de 23 de janeiro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com deficiência, síndrome down ou autista.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: SINDARLENE MIRA FERREIRA.
CPF: 812.639.532-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HA XL15.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$95.050,00.
VALOR DO VEÍCULO COM ISENÇÃO DE IPI/ICMS: R$77.340,74.
PORTARIA Nº 2023330001704, de 23 de janeiro de 2023
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com deficiência, síndrome down ou autista.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: WALTER MAIA PAOLONI.
CPF: 634.353.652-34.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT HB.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$96.700,00.
VALOR DO VEÍCULO COM ISENÇÃO DE IPI/ICMS: R$83.542,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
YULE KAEL SUZUKI PAOLONI CNH: 7615786726
YURIKO SUZUKI CNH: 145539818

Protocolo: 898222
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO 

DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2023330001688, de 19 de janeiro de 2023
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2021330003094, de 18 de outubro de 
2021, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARCUS VINICIUS ANAICE LOPES.
CPF: 003.493.742-01.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED S.
CHASSI: 9886751C6MKK44469.

Protocolo: 898223

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº193, 24 DE JANEIRO 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 2023/72557 - RESOLVE:
CONCEDER o servidor SERGIO FRANCO DE SÁ cargo Gerente Fazendário, 
Matricula nº05924754/3, portadora do CPF nº 26860503220, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro mil reais ), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338-OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVAS.
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA:4.000,00 
(quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da DAD/CGRM, 
não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de 
JANEIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício 
 

Protocolo: 898518
PORTARIA Nº192, 23 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 202364429-RESOLVE:
CONCEDER a servidora EUSTÁLIA LIGIA REIS DE SOUZA PESSOA, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 5151848/1, portadora do CPF nº 
318011292-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CEEAT-IP-
VA-ITCD, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JANEIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 
30(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até 5º dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 898158

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. ÂNGELO LIMA CUNHA, Coordenador da CERAT Redenção, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo re-
lacionada, nos termos do art. 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º da Lei nº 
6.182/98, que foi aberta a ORDEM DE SERVIÇO e NOTIFICAÇÃO FISCAL 
Nº 072020820000188-7, tendo por finalidade cumprir diligência solicitada 
pela Julgadoria de Primeira Instância, referente ao período de 10/2013 
a 10/2013, ficando NOTIFICADOS a apresentar a documentação abaixo 
relacionada.
RAZÃO SOCIAL: MACHADO E MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.295.481-3
CNPJ: 11.517.491/0001-69
ENDEREÇO: Avenida 7 de Setembro, 3234 – Loja 01, Centro - Conceição 
do Araguaia (PA)
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE: Lucas Picanço Batista
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
- Leitura da Memória da Fita Detalhe – MFD
- Leitura da Memória Fiscal
- Mapa Resumo ECF  (Redução Z Anexa)
PRAZO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS: 15 dias
LOCAL PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: Avenida Marechal Rondon, 
855, Centro - Redenção (PA).
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da ação fiscal.
Ressaltando que a não apresentação no prazo estabelecido enseja a ado-
ção de medidas em defesa do Erário Estadual.
ÂNGELO LIMA CUNHA
Coordenador da CERAT Redenção

Protocolo: 898177
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. ÂNGELO LIMA CUNHA, Coordenador da CERAT Redenção, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER 
aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada, nos 
termos do art. 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º da Lei nº 6.182/98, que foi aber-
ta a ORDEM DE SERVIÇO e NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 072020820000191-7, 
tendo por finalidade cumprir diligência solicitada pela Julgadoria de Primeira 
Instância, referente ao período de 11/2013 a 11/2013, ficando NOTIFICADOS 
a apresentar a documentação abaixo relacionada.
RAZÃO SOCIAL: MACHADO E MACHADO COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.295.481-3
CNPJ: 11.517.491/0001-69
ENDEREÇO: Avenida 7 de Setembro, 3234 – Loja 01, Centro - Conceição 
do Araguaia (PA)
AUDITOR FISCAL SOLICITANTE: Douglas Nunes Cordova
DOCUMENTOS SOLICITADOS: Comprovante/Protocolo do registro eletrôni-
co dos Documentos Fiscais Emitidos (por Equipamento ECF, Notas Fiscais 
Modelos 1 e 1A e Notas Fiscais Modelos 2 e 2A) no sistema da Nota Fiscal 
Cidadã.
PRAZO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS SOLICITADOS: 15 dias
LOCAL PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: Avenida Marechal Rondon, 
855, Centro - Redenção (PA).
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer da ação fiscal.
Ressaltando que a não apresentação no prazo estabelecido enseja a ado-
ção de medidas em defesa do Erário Estadual.
ÂNGELO LIMA CUNHA
Coordenador da CERAT Redenção

Protocolo: 898178


